TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN TƯ VẤN

ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM

Số:         /TVĐLDK – TCKT
V/v: Thuyết minh chi phí lợi nhuận Q4/2012

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

                        Hà nội, ngày     tháng  01   năm 2013

THUYẾT MINH CHI PHÍ - LỢI NHUẬN
Quý 4 năm 2012
(CáKinc Kính gửi: Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội phải

Công ty cổ phần Tư vấn Điện lực Dầu khí Việt Nam (PVPE) xin báo cáo thuyết minh sơ bộ về tình hình chi phí – lợi nhuận quý 4 năm 2012;

Theo báo cáo tài chính đến quý 4 năm 2012:
Tổng lợi nhuận kế toán sau thuế của quý 4/2011 là: - 624.164.481 đồng

Tổng lợi nhuận kế toán sau thuế của quý 4/2012 là: - 693.560.133 đồng

Lợi nhuận kế toán trước thuế quý 4 năm 2012 của Công ty giảm so với năm 2011 do nhiều nguyên nhân. Trong đó, nguyên nhân chủ yếu là do khủng hoảng kinh tế tác động tới hầu hết mọi doanh nghiệp, khó khăn về vốn khiến chủ đầu tư hạn chế thực hiện dự án mới và các dự án đang thực hiện cũng bị giãn tiến độ, việc kéo dài thời gian thanh quyết toán hợp đồng đã làm tăng chi phí ảnh hưởng trực tiếp tới hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty. Trong quý 4/2012 doanh thu của Công ty đạt 5.341.940.616 đồng so với doanh thu 1.304.229.033 đồng của quý 4/2011. PVPE đã nỗ lực tìm kiếm công việc; thực hiện các chính sách tiết kiệm chi phí sản xuất nhưng lợi nhuận trước thuế của Công ty vẫn giảm so với cùng kỳ năm trước do quyết toán những hợp đồng thực hiện từ nhiều năm trước vì vậy năm 2012 chi phí sản xuất kinh doanh quý 4 là 6.032.550.824 đồng so với quý 4/ 2011 là 2.151.659.479 đồng .
Vậy PVPE xin báo cáo Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội về tình hình chi phí lợi nhuận quý 4 năm 2012.

Trân trọng!
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu TCKT,VT;

	GIÁM ĐỐC
Văn Xuân Anh